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Plani i punés

Plani i' punés &shté udhézues pér organizimin e punés dhe veprimin njévjecar t& Sektorit
t€ Arsimit, duke u mbéshtetur né& faktorét shumé dimensional, e ng veganti né faktorst
kryesor q& paragesin themelin e punés n€ Drejtoriné e Arsimit. Po ashtu plani i punés
pérbéhet prej disa elementeve kryesore t& cilat jané t& réndésishme né ndértimin dhe
koherencén e tij, si:

-Vizioni

-Misioni

-Qéllimi.

Vizioni

Sektori i Arsimit synon gé arsimi né Komunén e Deganit t& zhvillohet né njé ambient sa
mé t€ sigurt, modern dhe demokratik nga personeli i kualifikuar dhe i aftésuar né
vazhdimési, me pérgjegjési né puné dhe me njé pérfshirje cilésore t& paléve t& interesit.
T& ofroj arsimim gjithépérfshirés pér pérvetésimin e njohurive dhe shkathtésive t&
nevojshme t& nxénésve, iniciativén ndérmarrése dhe pavarésing e individit né shoqéri q&

t€ pérballet me sukses ndaj ndryshimeve t& shpejta e t& gjithmbarshme né mjedisin ku
jetojmé.

Misioni

Sektori i Arsimit do t& angazhohet pér t€ siguruar arsimim sa mé cilésor, i cili do t& jetéi
pranueshém pér t& gjitha grupmoshat e nxénésve né ményré q¢€ individi t& shfrytézojé téré
aftésiné e vet né pérparimin (ngritjen) e cilésisé si né mésimdhénie ashtu edhe né
mésimnxénie duke zbatuar teknikat, metodat dhe strategjité mé bashkékohore t& punés né
kété sferé, duke synuar qé:

-Cdo nxénési pa asnjé dallim t’i sigurohet nxénie cilésore e diturisg.

-Secili nxénés t& shkollohet dhe arsimohet né mjedisin mé t& afért, duke ju pérshtatur
nevojave té tyre sociale, fizike, kulturore dhe emocionale, gjithémoné duke shfrytézuar t&
gjitha potencialet intelektuale, profesionale qe kemi, n& ményré g€ nxénésve t’u sigurohet
arsim cil&sor

-Shkollat t€ afrojné mjedis t& shéndetshém, térheqés dhe miqésor, mésimdhénie mé
cilésore, né ményré q& kéto mjedise t& jené mé té sigurta dhe mé funksionale né misionin
qé kané.

-Programet né¢ SHFMU dhe t& mesme t& larta né bashk&punim me MASHT-in t& sigurojné
pérgatitjen e nxénésve qé t& mendojné dhe punojné né ményré kreative né zgjidhjen e té
gjitha problemeve.

-T€ zhvillojné shkathtésité duke ju pérgjigjur nevojave me sukses dhe sfidave té jetés sé
Pérditshme, shkollimit t& métejmé né pérvetésimin e pérhershém té

mésimit me moton”Mé&simi gjaté gjithé jetés”.

-Shkollat € jené t& hapura, ku prindérit do t& kené mundési t& kygjes né vendimet té cilat
kané t& bé&jné me fémijét e tyre.

-Mésimdhénésit do t& aftésohen né ményré t& vazhdueshme né zbatimin e metodave t&
ndryshme bashkékohore né procesin e mésimdhénies dhe mésiménxénies.



Qéllimet e pérgjithshme

-P§r p(.erig('ihén njévjecare Sektori i Arsimit synon arritjen e rezultateve t& pérgjithshme, si:

-Sigurimi i hapésirés s& nevojshme shkollore.

-Sigurimi i arsimimit pér t& gjithe.

-Arritja e rezulta."tev.fe té p.érhershme‘né shkollimin parafillor, fillor t& mesém t& ulét dhe shkolla te
mesme € larta n& pérputhje me kurrikulén pér arsim q¢ jané duke u béré né ményré permanente nga
MASHT-i.

-Inkurajimi i prindérve dhe i shoqgrisé s& gjeré né mbéshtetjen e arsimit dhe arsimimit t& pérgjithshém;
-Shkallg t& larté t& respektimit t& ligjshmérisé né sferén e arsimit.

-Perfeksionimi i métutjeshém i sektoréve t& DK A-sé n& pajtim me ligjin dhe udh&zimet administrative
t€ MASHT-it;
-Informimi i nevojshém i Kuvendit Komunal pér rezultatet, véshtirésité dhe rrjedhén e procesit
edukativo arsimor né térési né komunén toné.
-Monitorimi dhe vlerésimi i pérgjithshém
Qéllimi i pérgjithshém i monitorimit &shté gé t& shtohet cilésia né mésimdhénie dhe mésimnxénie, t&
pérmirésohet plani dhe programi si dhe t& shtohet efikasiteti i punés s¢ institucioneve edukativo-
arsimore n& komunén e Deganit.
Gjaté vitit 2024-t& planifikojmé té realizojmé vizita monitoruese t& shpeshta né té& gjitha institucionet
shkollore, t& jemi né& kontakt té vazhdueshém me udhéheqésin e shkollés, mésimdhénésit, nxénésit,
shérbimin teknik dhe prindérit me qéllim t& ofrimit t& ndihmés pér ngritje t& efikasitetit dhe cil&sisé sé&
punés edukativo - arsimore dhe rritjes sé t& gjitha potencialeve pér pérparim t& vazhdueshém.
Pra, népérmjet monitorimeve t& vazhdueshme, anketimeve, pyetésoréve, bashkébisedimeve dhe
shumé instrumenteve tjera do t& realizohet mbikéqyrja pér sé aférmi e rrjedhés s€ punés né shkolla.
NE kété drejtim pér ta pérmbushur kété qéllim ne do t& bashképunojmé edhe me Sektorin e Inspektimit
t&€ Arsimit Rajonal-Pejé (SIA).
Sektori i Arsimit duke u bazuar né strukturén e organizimit dhe funksionimit t& DKA-se né bazé t&
udhézimit administrativ t¢ MASHT-it, punén e vet kryesisht do ta orientojé n&: Né& krijimin dhe
mbikéqyrjen e kushteve normale pér puné té institucioneve edukativo-arsimore né katér nivele:

Niveli 0: Arsimimi parashkollor mosha e fémijéve prej (5 vjet).

Niveli 1: Arsimimi filloré prej moshés 6 vjet.

Niveli 2: Arsimimi i mesém i ulét prej moshés 12 vjet dhe

Niveli 3: Arsimimi i mesém i lart& prej moshés 15 vjet.
Mbikéqyrjen e realizimit t& plan-programeve globale mésimore dhe atyre konkrete t& mésimdhénésve
né institucionet edukativo-arsimore né té tri nivelet.
-Mbikéqyrjen dhe realizimin e plan-programeve vjetore té& shkollave.
-Pércjelljen dhe mbikéqyrjen e funksionimit t& organeve udhéheqése dhe profesionale t& shkollave.
Pércjelljen dhe krijimin e kushteve normale pér puné t& nxénésve me nevoja t& veganta.
Mbéshtetjen dhe krijimin e kushteve pér puné shtesé t& nxénésve me talent t& veganté dhe avancimin e

re.
tlzlrijimin e kushteve t&€ punés pér stafin profesional t&¢ DKA-s&, duke béré aftésimin profesional té& tyre
pérkrah zhvillimit t& shoqérisé soné dhe trendéve mé bashkékohore;
Zyrtarét Komunal Arsimor vazhdimisht do t& monitorojné dhe kontrollojné punén né shkolla, do té&
hartojné& edhe raporte pér funksionimin e institucioneve arsimore me qéllim t& ngritjes sé cilésisé dhe
shtimin e pérgjegjésisé sé t€ gjithéve né pun&; Do t& organizohen kurse t& vazhdueshme né Qendrén pér
Ngritje Profesionale pér zhvillimin profesional t& mésimdhénésve me géllim t& pérgatitjes sa mé t& miré
t&¢ mésimdhénésve pér puné efektive né klasé dhe pér gasje bashkékohore né trendét e reja arsimore
globale.



Buxheti i Drejtoratit pér Arsim pér vitin 2024

1 | Pagat dhe Meditjet (Ad+AF +AM)

2 | Mallra e Shérbime : 41% -7/'512 (3)8
3 | Shpenzime Komunale 31 500.00
4 | Te hyrat vetanake . 0
g Shpenzimet Kapitale 34 776.00

Buxheti sipas kategorive:

- Granti Specifik i Arsimit

- Té& Hyrat Vetanake

- Granti i Pérgjithshém pér Arsim
Nivelet shkollore:

- Arsimi Parashkollor

- Arsimi Fillor

- Arsimi i Mesém u Ulté
- Arsimi i Mesém i Larté

Investi
Kagil Paga dhe i niiche Sh::em kamietal
Programi |  Pérshkrimi Stafi 68 dhe P Totali
Méditje i Komun e
t Shérbime
: ale (rezerv
a)
Arsim dhe Shkencé : 4 437 750.30 | 179 773.00 31500) 34776 | 4683 799.30
Granti i
Pérgjithshém pér | 57 743.30 15000 72 743.30
Arsim
Granti Specifik pé i
U SRl e 4380007.00 | 164773 | 31500 34776 | 4611056.00
| Arsim
| T& Hyrat Vetanake
| Huamarrja
Administrata e
Arsimit
Granti i
| Pérgjithshém pér g 57 743.30 15 000 72 743.30
1 Arsim

| Granti Specifik pér
| Arsim
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| Arsimi Parashkollor

Granti i

| Pergjithshém per

| Arsim

| Granti Specifik pér
| Arsim

T& Hyrat Vetanake

B Arimi Fillor

Granti i
Pérgjithshém pér
Arsim

Granti Specifik pér
Arsim

Huamarrja

457

3 523 487.00

96 134

21 500

34 776

3675 927.00

| Arsimit i Mesém

Granti i
Pérgjithshém pér
Arsim

" | Granti Specifik per

| Arsim

T& Hyrat Vetanake

108

856 520.00

68 609

10 000

935 129

Gjithsej

4 437 750.30

179 773

31 500

34 776

4 683 799.30




Plani i punés né Drejtoriné Komunale té Arsimit pér vitin shkollor 2023/2024

Plani i punés né Drejtoriné Komunale - KOHA E REALIZIMIT Imple

Arsimit Pér vitin shkollor 2023/24 e bt e o

Analiza e suksesit t& nxénésve gjaté v v v TBRA

vitit shkollor 2023/2024 né& fund t&2

periudhave dhe né fundin e vitit

shkollor(Raport né Kuvend)

Informat& mbi fillimin e vitit shkollor

2023/24 ¥ ea

Hartimi i dinamikes dhe pércjellja e v vV v DKA&

fillimit te vitit te ri shkollor. Vizité me Kuven

kryetarin e komunes me géllim t& urimit di

t€ nxénésve dhe arsimtaréve komun
al

Pérgatitja dhe regjistrimi i nxénésve té v v DKA

klasavé parafillor dhe fillor &
Shkoll
a

Java e gjelbérimit pér shkollat e v DKA

komunés shkolla
komun
a

- Aktivizimi i Qendrés s& Zhvillimit né DKA

Karrierg &
Shkoll
a

Trajnimet e vazhdueshme dhe te S YA PR A e e R e ) N DKA

domosdoshme t& stafit arsimor &

(drejtoréve,zv.drejtoréve, Shkoll

mésimdhénésve dhe té tjieréve) a

Formimi (aktivizimi) i komisioneve t& N v N N N DKA

punés né& kuadér te DKA-sé &
Shkoll
a

Hartimi i Rregulloreve DKA

Aktivizimi i Komisionit pér Vlerésimin N AN Y v vV v

e Fémijéve me nevoja te veganta DKA

Vazhdimi i bashképunimit me lidhjet e N[ DKA

krijuara me Drejtori Komunale dhe

shkolla té shteteve t& ndryshme si dhe

krijimi i lidhjeve té reja me interes pér

shkollat dhe arsimin n& komunen e

Decanit

Organizimi dhe bartja e nxénésve pér N[V DKA

garat né 1éndé t& ndryshme %:IASH

Organizimi i garave né nivel komune me N NoEA v DKA

nxénés te SHFMU,dhe te mesme te larta

né drame,recitim, muzike art,shkencg, etj

Bashképunimi me MASHT-in-, Zyrén v DKA

Rajonale te Inspeksionit n& fushén e

arsimit

Pérgatitja e projekteve pér rregullim t& R DKA

infrastrukturés shkollore, oborreve dhe

kéndeve t& gjelbérta té shkollave

Organizimi dhe mbajtja e intervistes v DKA

me kandidatét konkurrues

Vlerésimi dhe pérzgjedhja e personelit v DKA

arsimor né bazé t& konkursit t& rregullt

sipas UA




Pérgatitja e vendimeve pér shkuarje né
ushim vijetor t& punétoréve arsimor

DKAT

Shpallja e konkursit plotésues pér DKA
regjistrimin e nxénésve né SHML dhe MASH
IAAP T
Pércjellja e procedurés sé regjistrimit t& DKA
nxénésve né shkollat e mesme nga
konkursi plotésues
Furnizimi i shkollave me Shkoll
dokumentacion pedagogjik:ditaré (-
pune,libra té amzave, libra te DKA
kujdestarisé si dhe kalendarin shkollor
Pércjellja,bashk&organizimi i punés sé DKA
shkollave pér realizimin e shkolla
ekskursioneve t& maturantéve
Raporti 6 mujor i Drejtorisé pér Arsim DKA
Plani i punés nga zyrtarét e DKA-sé pér DKA
vitin 2024
Analiza e suksesit,pérpunimi dhe
nxjertja e shénimeve statistikore pér
shkollat e KK-Degan pér
__gjysmévjetorin e paré 2023/24

Vlerésimi 1 punéve t& zyratéve té DKA-
s&

DKA

Takime me drejtorét e shkollave dhe
zyrtarét e DKA-sg, temat e takimeve:
Zhvillimi i procesit edukativo arsimor,
etj.

Mbikqyrja e realizimit t&
planprogrameve t& punés t& drejtoréve
t€ shkollave dhe zyrtaréve t& DKA-sé&
pér vitin shkollor 2023/24

Raporti i punés tremujore




Plani i punés pér pérgatitjen e lokaleve shkollore pér vitin shkollor 2023/2024

Plani i Ai o KOHA E REALIZIMIT Implementue
ani i punés pér pérgatitjen e lokaleve O[T [V[V [VII[VIiTI X TX ] si
shkollore pér vitin shkollor 2023/24 1. 1Y I | X I |1
Pérgatitja teknike e lokaleve shkollore v v V[ Skolla
gélgerosja, dezinfektimi, vendosja e DKA
Xhamave t& démtuar, riparimi i
[nventarit ekzistues dhe pajisja me
inventar té ri.
Realizim i procedurave pér pérzgjedhjen R Y DKA
e operatorit furnizues me 1&nde djegése:
dru,etj,
Pérzgjedhja e operatorit pér furnizimin e v DKA
hhkollave me l&ndén djegése né
oordinim me Zyren ¢ Prokurimit
Furnizimi i shkollave me 1&éndén v DKA
djegése: dru.etj,
Kontrollimi i sistemit t& ngrohjeve v DKA
néper shkolla.
Riparimi i nyejve t& ujésjellésve dhe v v DKA &
pérmirésimi i furnizimit t& shkollave t& shkolla
cilat kané probleme me ujé t& pijshém
Furnizimi i shkollave me mjete mé&simore R R DKA &
didaktike né& salla t& kabinete pér lendet: shkolla
matematike fizike, kimi, biologji, etj
Furnizimi i shkollave me inventar v v v DKA &
shkollor: banka, karrige, tavolina tabela Shkolla
dhe dollapé& pér bibliotekat shkollore etj.
Mirémbajtja (rregullimi) e shkollave dhe VR E R v DKA &
oborreve shkollore shkolla
Mirémbajtja (rregullimi) i terreneve VERER v v DKA &
sportive shkolla
Furnizimi dhe mbikéqyrja e furnizimit v v v MASHTDK
t€ nxénésve me tekste A
Furnizimi i shkollave me mjete I pérhershem dhe sipas nevojés DKA &
higjenike dhe aparate pér shuarjen e shkolla
jarrit
urnizimi i shkollave me material pér Sipas kérkesave DKA &
administratén e shkollave shkolla
Furnizimi i shkollave me karburante Sipas kérkesave DKA &
pér gjeneratorét shkolla
Furnizimi i shkollave me materiale pér Sipas kérkesave DKA &
zhvillimin e aktiviteteve te lira sipas shkolla
rioriteteve te shkollave
Planifimimi dhe realizimi (pérkujdesja Gjaté gjithé vitit DKA,
nga DKA) investimeve kapitale né MASHT,
shkollat tona Komuna dhe
té tjeré
Implementimi i pjesés g€ ka té béjé me NE vazhdimési DKA K.
Planin Zhvillimor t& DKA-sé Komunal




Plani i punés qé kané té béjné me procesin edukativo-arsimor gjaté

vitit shkollor 2023/2024

Plani i punés q& kané t& b&jné me KOHA E REALIZIMIT Implementuesi
procesin edukativo-arsimor gjaté vitit ITH I LA VIVIVEIVELT IX[X [ X1
shkollor 2023/2024 by .M (HX b
Rregullimi i dokumentave pér pronat E vazhdueshme DKA
shkollave sipas siperfages kadastrale
Monitprimi i sistemit SMIA nga DKA-ja | V v v v | DKA
Organizimi i mésimit shtesé pér maturantét = LN A Vv |DKA&
Sigurimi i nj& ambienti te shéndetshém pér NolN W N T Shkolla
hkollén dhe rregullimi i kéndeve t& DKA
jelbérta shkollore
Organizimi i trajnimeve pér mésimdhénés v DKA,MASHT
n€ Qendrén pér Ngritje Profesionale sipas KEC,USAID,A
Prioriteteve te Planit pér Zhvillimin et
Profesional te Mésimdhénésve t&
Komunés sé& Decanit
Pércjellja e braktisjes s& nxénésve, detyré N TN TNIN TN TN T DKA
ermanente
Bashké&punimi me OJQ né fushén e NN I T TN TN T W N T T OKA
realizimit t& drejtave t& fémije dhe sigurisé
se nxénésve né shkolla detyré e
pérhershme, kundér trafikimit,punés s&
fémijéve né rrugé,drogés etj
Analiza e punés edukativo-arsimore v v N N | DKA
Pércjellja e 1&vizjes se personelit I pérhershém, sipas nevojés DKA
Shpallja e konkurseve pér plotésimin e Sipas nevojés DKA &
vendeve t& lira t€ punés sipas kérkesave Shkolla
t& shkollave
Plotésimi i vendeve té lira te punés Sipas nevojés DKA
Vlerésimi i punés edukativo arsimore t& N [ e E V[ V] ¥ Vv [ DKA &shkolla
shkollave népérmjet vizitave dhe
bashké&punimit me prindér
Pérgatitje profesionale e arsimtaréve, I B VN Laa T AT DA
organizimi i trajnimeve né koordinim me MASHT
MASHT-in, KEC-in.etj.
Pérgatitjet pér kremtimin e festave v v v DKA
shtetérore
Organizimi i vizitave studimore me stafin v DKA
e DK A-se jashté vendit
Pércjellja permanente e aktiviteteve E vazhdueshme DKA &
mésimore e jashtémésimore t& nxénésve Shkolla
népér shkolla
Shpallja e konkurseve pér personelin Sipas nevojés DKA
udhéheqés - drejtoré té shkollave
Takimin pérmbyllés pér pérfundimin e v DKA &
vitit shkollor 2023/2024 me drejtorg, Shkolla
mésimdhé&nés dhe nxénés t& dalluar
P&rcjellja e realizimit t&€ mbrémjeve te Ny DKA & Shkolla
maturés
Mbarimi i mésimit pér maturantét Sipas kalendarit t& hartuar nga MASH-ti MASHT, DKA
Riprovimet pér nxénésit q& nuk kané Sipas kalendarit shkollat
treguar rezultate pozitive né disa 1&éndé
mésimore
Provimi i maturés Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
Publikimi i rezultateve t€ provimit t& Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
matures
Shqyrtimi i ankesave t&€ nxénésve Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
Publikimi i rezultateve t&€ ankesave Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
Testi i arritshmérisé pér klasat e [X-ta Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
10




o

Paragitja e provimit pér afatin e gushtit Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i DKA

Provimi i maturés - afat] i dyté Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
Publikimi i rezultateve t& provimit té Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
matures,afati i dyté

Shqyrtimi i ankesave t& nxénésve Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-i MASHT,DKA
Publikimi i rezultateve t& ankesave Sipas kalendarit t& hartuar nga MASHT-; MASHT,DKA

Né vitin 2024 - pensionime dhe sh
Mesimdhenés (12);

Punétor Teknik- Pastrues (2);
Drejtora shkolle (1);

pallje té konkurseve i kem té planifikuara si vijon:

Gjithésej: 15 pensionime pér vitin kalendarik 2024.

Sqarim: Nuk jané t& pérfshira largime mé deshirg, zévendésimét e lehonisé dhe pushimet mjekésore.
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Aktivite?i dhe bashképunimi i DKA-s me Kryetarin e Komunés MASHT-in,
drejtorét e drejtorive nga komunat tjera dhe me qytetarét

Bashképunimi i rregullt me
drejtorét e drejtorive komunale,
né veganti me DKRS

I pérhershém dhe sipas nevojés

DKA

Bashképunimi i rregullt me
zyren inspeksionit té arsimit né
nivel regjional

Sipas nevojés

DKA

Puna me palé-shqyrtimi i
kérkesave dhe ankesave

E pérditshme dhe sipas nevojés

DKA

Bashké&punimi i DKA-sé me:
Kryetarin e komunés, MASHT,
dhe te tjerét.

T€ pérhershme

DKA dhe MASHT

Njoftimi dhe shfrytézimi i
ligieve, UA,vendimeve dhe
rregulloreve ge dalin nga
MASHT

Sipas nevojés

DKA dhe MASHT

Pércjellja e kérkesave,
raporteve dhe informative nga
aktiviteti i DKA-s&é né MASHT

Sipas nevojés

DKA dhe MASHT

Pjesémarrja e rregullt né
Kolegjiumin e Drejtoréve té
Arsimit (APK)

Sipas ftesave

DKA,MASHT, APK

Takimet e rregullta me
drejtorét e shkollave té
komunés soné

Gjaté vitit (s€ paku 10 takime
sipas muajve), sipas nevojés

DKA

Bashképunimi i DKA-s me organet e sigurisé: Policiné, KFOR-in ,

0JQ-té dhe mediat

KOHA E
Bashképunimi i DKA-se me organet e REALIZIMIT Implementues
VII
I | O HI|{IV] V | VI] VII IX | X | XI'| XII
0JQ-te,dhe mediat

Pjesémarrja né€ debatet me tema
re

dhe shogérore organizuar nga OJQ-t& Sipas organizimit dhe ftesés
Bashképunimi me shérbimin Policor . .

té€ Kosovés Sipas nevojés
.o




Bashképunimi me FSK-né

Sipas nevojés

ontaktet me pérfagésues t& KFOR-it

dhe t& organizatave ndérkombétare

Sipas kérkesave

Bashk&punimi me organizata t&

ndryshme vendore e t& huaja

Sipas kérkesave

Bashké&punimi me donatoré vendoré
dhe té huaj

Sipas nevojés

Bashképunimi me pérfagésuesit e K.Komunal pér implementimin e projekteve qé kané té béjné

me integrimet evropiane

Bashképunimi me pérfaqésuesin e KOHA E
REALIZIMIT Implementue
K.Komunal pér implementimin e s
projekteve ge kane te b&jné me | | N PVEEVE L] X1
H LNV b Lab T 0 X I
integrimet evropiane
Pérmirésimi i infrastrukturés,
Ne vazhdimési DKA
transportit dhe sigurisé n& shkolla
Hartimi i programeve,
planprogrameve dhe pérgatitja e
moduleve t& trajnimit t&
Né vazhdimési DKA
mésimdhénésve me theks t&€ veganté
integrimi i gjinisé femérore si temé
specifike
Identifikimi i shkollave g€ kane
nevojé
pér ndértim dhe renovim, si dhe Né vazhdimési DKA

hartimi i listés prioritare

Pérmirésimi i hapésirave ekzistuese
shkollore (renovimi) dhe mbikéqyrja
e

punéve gjaté renovimeve

Identifikimi i nevojave pér materiale
dhe pajisje, si dhe pércaktimi i
Prioriteteve t& shkollave me nevoja
me te theksuara.

Pérgatitja e dratf rregullores pér
Kodin

i mirésjelljes dhe masat disiplinore
pér

dhe t& larta




